
Apostlenes gjerninger kapittel 24                 
- Paulus i fangenskap hos Feliks 
 

 

Oppsummering 

➢ Øverstepresten Ananias, en del av de eldste, og advokaten Tertullus kommer til 

Cæsarea for å fremføre sine anklager mot Paulus til landshøvding Feliks. Tertullus 

anklager Paulus for å skape uro blant jøder over hele verden, forsøke å vanhellige 

tempelet, og for å være leder for nasareersekten.  

➢ Paulus svarer på anklagen ved å vise til at ingen har noen beviser mot ham, at han 

følger det som kalles Veien, men som innebærer at han tror på loven og profetene, 

og at han setter sitt håp til oppstandelsen fra de døde. 

➢ Feliks utsetter saken, og sier at han vil vente på kommandanten Lysias før han 

dømmer. Feliks har god kjennskap til Veien, hans kone Drusilla er jøde, og de vil 

gjerne lære mer av Paulus. Han håper også å få penger av Paulus. Paulus sitter i mild 

varetekt, og det går to år, og Porkius Festus overtar som landshøvding.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Advokaten Tertullus anklager Paulus for å være «den rene pest», som «er leder for 

nasareersekten» (vers 5). Uttrykket pest kan være brukt for å antyde at Paulus sin lære, hvis 

den får spre seg, kan føre til politisk opprør, fordi den innebærer troen på en annen hersker 

(Messias). Uttrykket «sekt» innebærer en anklage om at en gruppe Paulus er leder for, er 

læremessig isolert fra den jødiske majoriteten. «Nasareer» ble antagelig brukt fordi de fulgte 

Jesus fra Nasaret. På hebraisk og arabisk brukes fremdeles «Nasareer» som benevnelse på 

de kristne.  

 

En gave  

For Paulus er håpet om oppstandelsen fra de døde helt avgjørende (vers 15 og 21). Dette 

kommer også tydelig frem i Paulus første brev til Korinterne, kapittel 15. Håpet om 

oppstandelse fra de døde er en stor gave til oss, en visshet om at døden, det onde og det 

vonde, ikke får det siste ordet. 

 



En utfordring 

Paulus anklages for å være leder for nasareersekten (vers 5). Han anklages for å tro på Jesus, 

og dette anses som noe sært og fremmed, en sekt. Slik kan det være for mange i vårt 

samfunn i dag også. Hvor sære og fremmede er vi villige til å bli, for vår tro på Jesus og vår 

vilje til å følge ham og vitne om ham? 

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du reiste Jesus opp fra de døde, og har gitt meg håpet om evig liv og 

gjensyn med mine kjære. Hjelp meg til å følge Jesus og vitne om ham uansett hva det vil 

koste meg. 


